
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

28.12.2023г. № 864-п                        р.п. Любинский  

 

О внесении изменений в постановление Администрации  Любинского 

муниципального района Омской области от 5 февраля 2021 года                              

№ 51-п «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и 

муниципальными служащими Администрации Любинского муниципального 

района  сведений  о доходах, об  имуществе  и  обязательствах 

имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей» 

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Любинского муниципального района Омской области, Администрация 

Любинского муниципального района Омской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление Администрации  Любинского 

муниципального района Омской области от 5 февраля 2021 года                              

№ 51-п «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и 

муниципальными служащими Администрации Любинского муниципального 

района  сведений  о доходах, об  имуществе  и  обязательствах имущественного 

характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей»: 

1.1. В приложении №1 пункт 14 Положения о предоставлении 

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной 

службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей, изложить в следующей редакции:  

«14. В случае непредставления, представления заведомо неполных или 



недостоверных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей гражданин не может быть принят на 

муниципальную службу. 

Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если 

представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо 

неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение 

муниципального служащего с муниципальной службы, за исключением 

случаев, установленных федеральными законами. 

Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных 

сведений, указанных в части 5 статьи 15 Федерального закона от 2 марта 2007 

года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», является 

правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с 

муниципальной службы». 

2.Организационному отделу Администрации Любинского 

муниципального района (М.В.Гаврильчик) опубликовать данное 

постановление в бюллетене «Вестник Любинского муниципального района» и 

разместить на официальном сайте Любинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Любинского муниципального района, управляющего 

делами Администрации Любинского   муниципального района Смирнову А.М. 

 

 

Глава Любинского  

муниципального района      А.К.Ракимжанов 

 

 

 

 
 


